



PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 397/2025 - COMPRASGOV nº 90397/2025
PLANILHA DE VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 18/08/2025 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para contratação de empresa especializada para aquisição de extintores de incêndios e acessórios correlatos (fitas, placas sinalizadoras e suportes), juntamente com os serviços necessários de carga e recarga e manutenção periódica, visando atender às necessidades desse material de segurança e prevenção de sinistro (incêndio) para a Secretaria de Estado de Educação e Cultura, e suas Unidades Administrativas e Operacionais da Capital, dos Municípios e Zonas Rurais, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no instrumento convocatório.							
PREGOEIRO: Francisco Inácio							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
1	CARGA/RECARGA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO - CILINDRO 4KG - TIPO (CO ₂)	G L OLIVEIRA EXTINTORES & SERVICOS LTDA	UNID	260	R\$ 84,99	R\$ 22.097,40	-58,54%
2	CARGA/RECARGA PARA EXTINTOR DE INCÊNDIO - CILINDRO 4KG - TIPO (PQS ABC)	G L OLIVEIRA EXTINTORES & SERVICOS LTDA	UNID	620	R\$ 79,00	R\$ 48.980,00	-16,10%
3	EXTINTOR DE INCÊNDIO - CILINDRO 4KG - TIPO (CO ₂)	PROTEGE EXTINTORES LTDA	UNID	120	R\$ 287,99	R\$ 34.558,80	-47,80%
4	EXTINTOR DE INCÊNDIO - CILINDRO 4KG - TIPO (PQS ABC)	EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA	UNID	160	R\$ 120,00	R\$ 19.200,00	-53,85%
5	SUPORTE DE PAREDE - TIPO (L)	ECOMFIRE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO LTDA	UNID	470	R\$ 9,98	R\$ 4.690,60	-50,10%
6	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - E1 (conforme NT-20/2022/CBMAC)	ECOMFIRE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO LTDA	UNID	130	R\$ 7,80	R\$ 1.014,00	-68,80%
7	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - E5 (conforme NT-20/2022/CBMAC)	GJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	-36,00%
8	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - S1 (conforme NT-20/2022/CBMAC)	GJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	180	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00	-36,00%
9	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - S2 (conforme NT-20/2022/CBMAC)	GJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	180	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00	-36,00%
10	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - S3 (conforme NT-20/2022/CBMAC)	GJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	180	R\$ 16,00	R\$ 2.880,00	-36,00%
11	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - S8 (conforme NT-20/2022/CBMAC)	GJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	-36,00%
12	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - S9 (conforme NT-20/2022/CBMAC)	GJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	-36,00%
13	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - S10 (conforme NT-20/2022/CBMAC)	GJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	-36,00%
14	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - S11 (conforme NT-20/2022/CBMAC)	GJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	30	R\$ 16,00	R\$ 480,00	-36,00%
15	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINESCENTE - S12 (conforme NT-20/2022/CBMAC)	GJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	UNID	120	R\$ 16,00	R\$ 1.920,00	-36,00%

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 397/2025 - COMPRASGOV nº 90397/2025
PLANILHA DE VENCEDORES

DATA E HORA DE ABERTURA: 18/08/2025 às 09h15min.							
OBJETO: Constitui objeto da presente licitação a Registro de preços para contratação de empresa especializada para aquisição de extintores de incêndios e acessórios correlatos (fitas, placas sinalizadoras e suportes), juntamente com os serviços necessários de carga e recarga e manutenção periódica, visando atender às necessidades desse material de segurança e prevenção de sinistro (incêndio) para a Secretaria de Estado de Educação e Cultura, e suas Unidades Administrativas e Operacionais da Capital, dos Municípios e Zonas Rurais, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas no instrumento convocatório.							
PREGOEIRO: Francisco Inácio							
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	Empresa Vencedora	UNID	QTDE	MENORES PREÇOS COTADOS		%
					UNIT	TOTAL	
16	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DO SOLO 48MMX30M AMARELA	ECOMFIRE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO LTDA	UNID	150	R\$ 48,43	R\$ 7.264,50	-46,19%
17	FITA ADESIVA DE DEMARCAÇÃO DO SOLO 48MMX30M VERMELHA	ECOMFIRE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO LTDA	UNID	150	R\$ 48,42	R\$ 7.263,00	-46,20%
18	ALARME SONORO TIPO SIRENE	ASL SERVICOS & EQUIPAMENTOS LTDA	UNID	130	R\$ 80,01	R\$ 10.401,30	-27,26%
19	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA LED 600lm 100-240V (auto: 2h / comu: 2s)	MC SANTOS COMERCIO DE LUMINARIAS	UNID	400	R\$ 12,90	R\$ 5.160,00	-95,06%
20	KIT HIDRANTE COMPLETO 75X45X17 C/ MANGUEIRA 15M 01 Caixa Hidrante 75x45x17CM 01 Registro Globo 2.1/2" x 45 01 Adaptador 5FPP 2.1/2" x 1.1/2" Storz 01 Mangueira 15M de 1.1/2" TIPO 1 01 Esguicho Regulável 1.1/2" 01 Chave Storz Dupla 2.1/2" x 1.1/2"	ECOMFIRE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO LTDA	UNID	720	R\$ 929,99	R\$ 669.592,80	-40,00%
21	BOMBA TRIFÁSICA 2x1.1/2" 3CV VERMELHA	ASL SERVICOS & EQUIPAMENTOS LTDA	UNID	210	R\$ 3.080,00	R\$ 646.800,00	-24,26%
Total Licitado R\$						R\$ -	0,00%
T O T A L CLASSIFICADO R\$					1.499.102,40		

ORDEM	MAPA SINTÉTICO		PL DAS EMPRESAS	PL Limite valor Total
1	ASL SERVICOS & EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 657.201,30	R\$ 200.000,00	R\$ 32.860,07
2	ECOMFIRE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO LTDA	R\$ 689.824,90	R\$ 132.095,16	R\$ 34.491,25
3	EXTIMPEL EXTINTORES PLATINENSE LTDA	R\$ 19.200,00	R\$ 4.279.311,18	R\$ 960,00
4	G L OLIVEIRA EXTINTORES & SERVICOS LTDA	R\$ 71.077,40	R\$ 407.908,47	R\$ 3.553,87
5	GJM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 22.080,00	R\$ 309.166,39	R\$ 1.104,00
6	MC SANTOS COMERCIO DE LUMINARIAS	R\$ 5.160,00	R\$ 287.626,82	R\$ 258,00
7	PROTEGE EXTINTORES LTDA	R\$ 34.558,80	R\$ 455.811,11	R\$ 1.727,94
T O T A L R\$		R\$ 1.499.102,40		